Российская Федерация

Иркутская область, Слюдянский район

ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

д. Быстрая

От 27.12.2017г. №20-4сд

О внесении изменений  и дополнений

в решение Думы от 30.06.2015 г. № 18-3 сд
«Об утверждении муниципальной Программы

«Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры Быстринского сельского
 поселения на 2015-2025 годов»»
Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 г. N 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»,  Приказом министерства регионального развития Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований»  статьями 43,46 Устава Быстринского муниципального образования,
ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы от 30.06.2015 г. № 18-3 сд «Об утверждении  Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Быстринского сельского поселения на 2015-2025 годов»:

1.1. В наименовании решения Думы, в тексте постановления и в Программе цифры «2025» заменить цифрами «2032».

1.2. Перечень мероприятий и финансирования по развитию коммунальной инфраструктуры, сбора твердых бытовых отходов изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район в иформационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы,

Глава Быстринского

муниципального образования                                                                 Н.Г. Чебоксарова
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И ФИНАНСИРОВАНИЯ  ПО РАЗВИТИЮ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, СБОРА ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

Таблица № 11
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Цели реализации Программы
	Источники финансирования

	Объем финансирования, тыс. руб.

	2015 г
	2016 г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023
	2024
	2025-2032

	1
	Система водоснабжения

	1.1
	Обустройство подъездов с твердым покрытием для возможности забора воды пожарными машинами непосредственно из водоемов
	Своевременное предотвращение пожароопасных ситуаций
	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	40,0

5,0

	40,0

5,0
	40,0

	1.2
	Бурение артезианской скважины до 200м, обустройство водозаборной колонки (строительство водонапорной башни)
	Снабжение населения с. Тибельти качественной питьевой водой
	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	200,0

	1.3
	Монтаж установок ультрофиолетового обеззараживания.
	Улучшение качества питьевой воды

	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства

	0,0

0,0

	25,0
	25,0

	1.4
	Строительство водопровода в д. Быстрая

	Улучшение качества жизнеобеспечения населения
	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства

	300,0

10,0
	300,0

20,0

	1.5
	Ремонт водонапорной башни в с. Тибельти, д. Быстрая.
	Снабжение населения с. Тибельти качественной питьевой водой
	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства

	200,0

	137,98

	50,0

	2.
	Водоотведение

	2.1
	Строительство сетей хозяйственно- бытовой канализации и блочно – модульных 20,0канализационных очистных сооружений в д. Быстрая
	Улучшение качества жизнеобеспечения населения
	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства

	100,0

	2.2
	Реконструкция существующих канализационных труб в многоквартирном доме д. Быстрая
	Улучшение качества жизнеобеспечения населения
	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства

	65,0

100,0

	3.
	Электроснабжение

	3.1
	Восстановление уличного освещения  ул. Набережная, Аршанчик, Лесная
	Безопасность движения, Улучшение качества жизнеобеспечения населения
	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства

	40,0

	300,0

50,0

	3.2
	Переход на энергосберегающие установки, обеспечивающего экономию электрической энергии
	Повышение надежности работы системы энергосбережения, снижение потерь эл. энергии, аварийности сетей электроснабжения
	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства

	40,0

20,0

	17,0
	20,0

	60,0

	4.
	Сфера  сбора и вывоза твердых бытовых отходов

	4.1
	Мероприятия по сбору и вывозу твердых бытовых отходов
	Улучшение экологической обстановки в поселении
	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	25,0
	25,0
	25,0
	30,0
	50,0
	50,0

20,0
	50,0

	50,0

10,0

	4.2
	Оборудование площадок для сбора твердых бытовых отходов и   мусора (твердое покрытие, ограждение)
	Создание участка складирования ТБО в соответствии соблюдением требуемого проектом полигона коэффициентом фильтрации. Предотвращение загрязнения  грунтовых вод и почв.
	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства

	60,0

	100,0

10,0
	120,0

10,0
	120,0

10,0
	140,0
10,0

	4.3
	Приобретение контейнеров для сбора твердых бытовых отходов и мусора
	Создание участка складирования ТБО в соответствии соблюдением требуемого проектом полигона коэффициентом фильтрации. Предотвращение загрязнения  грунтовых вод и почв., улучшение экологической обстановки
	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства

	20,0
	40,0
	40,0

	40,0